Постановление Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области от 29 августа

30.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской
области от 29 августа 2024 г. N 1863 "Об организации горячего питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций с 02.09.2024 по 28.12.2024"

В соответствии с государственной программой Московской области "Образование
Подмосковья" на 2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской
области от 04.10.2022 N 1064/35 "О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Московской области в сфере образования, досрочном прекращении
реализации государственной программы Московской области "Образование Подмосковья" на
2020 - 2026 годы и утверждении государственной программы Московской области
"Образование Подмосковья" на 2023 - 2027 годы", Положением о порядке организации
горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Павлово-Посадского городского округа Московской области, утверждённым постановлением
Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области от 22.08.2024
N 1800, постановлением Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской
области от 08.12.2023 N 42 "Об установлении стоимости питания в день на одного
обучающегося в общеобразовательных организациях Павлово-Посадского городского округа
Московской области", соглашением между Министерством образования Московской области и
Администрацией Павлово-Посадского городского округа Московской области о предоставлении
субсидии из бюджета Московской области бюджету Павлово-Посадского городского округа
Московской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях от 22.01.2024
N 46759000-1-2024-004, дополнительным соглашением к соглашению между Министерством
образования Московской области и Администрацией Павлово-Посадского городского округа
Московской области о предоставлении субсидии из бюджета Московской области бюджету
муниципального образования Московской области на организацию питания обучающихся,
получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся,
получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных
организациях в Московской области в 2024 году от 24.05.2024 N 01424/56/38-3, учитывая
особую социальную значимость питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций из многодетных семей, учащихся из семей группы социального риска

постановляю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Павлово-Посадского городского округа Московской области:
1.1. Организовать горячее питание обучающихся с 1 - 4 класс в муниципальных

общеобразовательных организациях за счёт субсидии из средств федерального бюджета,
бюджета Московской области и бюджета Павлово-Посадского городского округа Московской
области, в размере 84 рубля в день на одного обучающегося (завтрак, полдник).

1.2. Организовать горячее питание обучающихся 5 - 11 классов в муниципальных
общеобразовательных организациях за счет субсидии из средств бюджета Московской
области, бюджета Павлово-Посадского городского округа Московской области,
дополнительных средств бюджета Павлово-Посадского городского округа Московской области
в размере 84 рубля в день на одного обучающегося (завтрак).

1.3. Организовать горячее питание обучающихся из многодетных семей,
детей-инвалидов, детей из семей военнослужащих за счёт дополнительных средств бюджета
Павлово-Посадского городского округа Московской области в размере 122 рублей в день на
одного обучающегося (обед).

1.4. Утвердить списки для организации горячего питания обучающихся льготной
категории на основании решения управляющего совета организации и предоставить списки в
Управление образования Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской
области.

1.5. Назначить ответственное лицо за организацию питания обучающихся с 02.09.2024
по 28.12.2024 и предоставить приказ о назначении ответственного в Управление образования
Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области.

2. Управлению образования Администрации Павлово-Посадского городского округа
Московской области (Ларькова Е.В.):

2.1. Осуществлять контроль за организацией горячего питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Павлово-Посадского городского округа

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410397461/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410397461/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410397461/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406193931/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406193931/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409628337/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409628337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408396311/0

Постановление Администрации Павлово-Посадского городского округа Московской области от 29 августа

30.09.2024 Система ГАРАНТ 2

Московской области.
2.2. Осуществлять контроль за целевым использованием средств субсидии на

организацию горячего питания отдельных категорий обучающихся.
3. Финансовому Управлению Администрации Павлово-Посадского городского округа

Московской области (Назарова Н.В.) осуществлять финансирование расходов, связанных с
организацией горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях.

4. Муниципальному казённому учреждению Павлово-Посадского городского округа
Московской области "Централизованная бухгалтерия администрации" (Орешкина В.Б.)
производить оплату горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Павлово-Посадского городского округа Московской области.

5. Рекомендовать организации, получившей право по результатам аукциона на
организацию горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Павлово-Посадского городского округа Московской области:

5.1. Обеспечить надлежащее исполнение обязательств по организации горячего
питания обучающихся общеобразовательных организаций в соответствии с контрактами.

5.2. Регулярно производить контроль качества поставляемой продукции (завтраки,
обеды).

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
Павлово-Посадского городского округа Московской области Аргунову С.Ю.

Глава Павлово-Посадского городского округа Д.О. Семенов